
 

MINISTRA ROZWOJU I TECHNOLOGII 

 

Warszawa, dnia 30 sierpnia 2022 r.  

 

Poz. 37 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  3 4  

M I N I S T R A  R O Z W O J U  I  T E C H N O L O G I I 1)  

z dnia 29 sierpnia 2022 r. 

 

w sprawie powołania Zespołu do spraw wykonywania zadań wynikających z przepisów ustawy 

o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz 

służących ochronie bezpieczeństwa narodowego  

 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1188) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw wykonywania zadań wynikających z przepisów ustawy 

o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz 

służących ochronie bezpieczeństwa narodowego, zwany dalej „Zespołem”.  

2. Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw gospodarki, zwanego dalej 

„Ministrem”. 

3. Do zadań Zespołu należy udzielanie Ministrowi wsparcia w realizacji jego zadań 

wynikających z ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 

przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego 

(Dz. U. poz. 835 i 1713), zwanej dalej „ustawą”, w szczególności przez: 

1) przedstawianie Ministrowi rekomendacji i opinii w sprawach związanych z realizacją przepisów 

ustawy; 

2) przygotowywanie projektów wystąpień do ministra właściwego do spraw wewnętrznych 

o przekazanie informacji uzyskanych przez niego w związku z wydaniem decyzji, o której 

mowa w art. 3 ust. 1 ustawy; 

 
1) Minister Rozwoju i Technologii kieruje działem administracji rządowej − gospodarka na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 15 kwietnia 2022 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Rozwoju i Technologii (Dz. U. poz. 838). 



Dziennik Urzędowy Ministra Rozwoju i Technologii – 2 – Poz. 37 

3) ocenę otrzymanych danych i informacji na temat podmiotu gospodarczego, którego dotyczy 

wystąpienie, o którym mowa w pkt 2; 

4) opracowywanie: 

a) projektu decyzji o ustanowieniu tymczasowego zarządu przymusowego, o której mowa 

w art. 6a ust. 2 ustawy, 

b) projektu decyzji o ustanowieniu zarządu, o której mowa w art. 6b ust. 2 ustawy, 

c) projektu decyzji, o której mowa w art. 6b ust. 5 ustawy, 

d) projektu umowy, o której mowa w art. 6a ust. 9 ustawy, 

e) projektu decyzji w sprawie przedłużenia okresu ustanowienia tymczasowego zarządu 

przymusowego; 

5) opracowywanie projektów zmian decyzji, o których mowa w pkt 4 lit. a i b; 

6) analizę informacji przekazywanych przez zarządcę o podjętych przez niego działaniach, w tym 

o każdym przypadku zbycia środków finansowych, funduszy lub zasobów gospodarczych 

objętych zarządem w ramach czynności przekraczających zwykły zarząd; 

7) wnioskowanie do Ministra o wystąpienie do zarządcy o szczegółowe wyjaśnienia w zakresie 

objętym zarządem; 

8) występowanie do komórek organizacyjnych Ministerstwa Rozwoju i Technologii, zwanego 

dalej „Ministerstwem”, o informacje lub opinie niezbędne do realizacji zadań Zespołu. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący Zespołu – przedstawiciel Departamentu Jednostek Nadzorowanych 

i Podległych, 

2) Sekretarz Zespołu – przedstawiciel Departamentu Jednostek Nadzorowanych i Podległych, 

3) pozostali członkowie Zespołu: 

a) przedstawiciel Departamentu Prawnego, 

b) przedstawiciel Departamentu Analiz Gospodarczych, 

c) przedstawiciel Departamentu Obrotu Towarami Wrażliwymi i Bezpieczeństwa 

Technicznego, 

d) przedstawiciel Departamentu Małych i Średnich Przedsiębiorstw 

̶  wskazani przez dyrektorów tych departamentów.  

2. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w pracach Zespołu, z głosem 

doradczym, osoby niebędące jego członkami, których wiedza i doświadczenie mogą być przydatne 

do wykonywania zadań Zespołu, w szczególności ekspertów posiadających wiedzę i doświadczenie 

w obszarze zarządzania działalnością przedsiębiorstw oraz doradztwa gospodarczego. 



Dziennik Urzędowy Ministra Rozwoju i Technologii – 3 – Poz. 37 

3. Koszty dojazdu do Ministerstwa osób, o których mowa w ust. 2, niebędących pracownikami 

Ministerstwa, mogą być zwracane przez Ministerstwo na pisemny wniosek tych osób i w wysokości 

udokumentowanej biletami lub fakturami.  

§ 3. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu, a w przypadku jego nieobecności – 

osoba wskazana przez Przewodniczącego Zespołu. 

2. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy w szczególności: 

1) planowanie i koordynacja prac Zespołu; 

2) zwoływanie posiedzeń Zespołu i przewodniczenie im; 

3) przedstawianie Zespołowi informacji i dokumentów dotyczących planowanych do rozpatrzenia 

spraw; 

4) rozstrzyganie kwestii spornych powstałych w toku prac Zespołu; 

5) informowanie Ministra o bieżącej działalności Zespołu, z własnej inicjatywy albo na polecenie 

Ministra; 

6) zlecanie wykonania opracowań, ekspertyz, raportów, analiz i tłumaczeń; 

7) powoływanie, w razie potrzeby, podzespołów tematycznych spośród członków Zespołu; 

8) przedstawianie Ministrowi wyników prac Zespołu wraz z rekomendacjami oraz projektami 

rozstrzygnięć. 

3. Do zadań Sekretarza Zespołu należy sporządzanie protokołów z posiedzeń Zespołu oraz 

sporządzenie końcowego sprawozdania z realizacji zadań Zespołu, o którym mowa w § 5. 

§ 4. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach, które odbywają się w miejscu wyznaczonym przez 

Przewodniczącego lub w trybie zdalnym z wykorzystaniem środków komunikacji na odległość, przy 

uwzględnieniu możliwości technicznych i rozwiązań organizacyjnych funkcjonujących 

w Ministerstwie. 

2. Przewodniczący Zespołu zwołuje posiedzenie na polecenie Ministra, z własnej inicjatywy lub 

na wniosek członka Zespołu. 

3. Przewodniczący Zespołu lub z jego upoważnienia Sekretarz Zespołu, zawiadamia w formie 

pisemnej członków Zespołu o planowanym terminie posiedzenia Zespołu, co najmniej 3 dni przed 

planowanym posiedzeniem. Zawiadomienie może być dokonane za pośrednictwem poczty 

elektronicznej. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Przewodniczący Zespołu może zwołać 

posiedzenie Zespołu bez zachowania terminu, o którym mowa w ust. 3. 

5. Minister może w każdym czasie zwołać posiedzenie Zespołu, wyznaczając spośród członków 

Zespołu osobę, która będzie przewodniczyć posiedzeniu. 

6. Stanowiska Zespołu są podejmowane w formie uchwał.  



Dziennik Urzędowy Ministra Rozwoju i Technologii – 4 – Poz. 37 

7. Uchwały Zespołu mogą być także podejmowane w drodze korespondencyjnej, przy użyciu 

poczty elektronicznej, przy czym termin na zajęcie stanowiska nie może być krótszy niż 3 dni. Ust. 6 

stosuje się odpowiednio.  

8. Szczegółowy tryb działania Zespołu określi regulamin Zespołu. 

9. Pierwszy regulamin Zespołu zostanie przyjęty na pierwszym posiedzeniu Zespołu, zwykłą 

większością głosów, w drodze głosowania, w którym uczestniczy co najmniej połowa członków 

Zespołu. Ust. 6 i 7 stosuje się odpowiednio. 

§ 5. Zespół przedstawi Ministrowi końcowe sprawozdanie z realizacji zadań Zespołu, 

zawierające w szczególności: 

1) imiona i nazwiska członków Zespołu, ze wskazaniem funkcji w Zespole; 

2) okres objęty sprawozdaniem oraz określenie liczby i dat posiedzeń; 

3) opis przebiegu prac Zespołu; 

4) inne niezbędne informacje o funkcjonowaniu Zespołu. 

§ 6. 1. Obsługę Zespołu zapewnia Departament Jednostek Nadzorowanych i Podległych. 

2. Udział w pracach Zespołu jest nieodpłatny.  

3. Koszty opracowań, ekspertyz, raportów, analiz i tłumaczeń, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 

6, oraz koszty dojazdu, o których mowa w § 2 ust. 3, są pokrywane z części 20 budżetu państwa, 

której dysponentem jest Minister. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER ROZWOJU I TECHNOLOGII 

WALDEMAR BUDA 


		2022-08-30T12:37:16+0200




